
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 DEL 04/11/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: MONITORAGGIO  EFFICACIA  PIANO  AUTOCONTROLLO  ALIMENTARE
H.A.C.C.P.  NELLE  MENSE  SCOLASTICHE  ANNO  2022.  IMPEGNO  DI
SPESA. CIG Z5A384ED5F



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 DEL 04/11/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: MONITORAGGIO EFFICACIA PIANO AUTOCONTROLLO ALIMENTARE H.A.C.C.P. NELLE MENSE
SCOLASTICHE ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A384ED5F

IL DIRIGENTE SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO  che  il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n.  89  del  30.12.2021  ha  approvato  il  bilancio  di
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati
 VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali afdat allaarea a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli P.E.G.
così come approvato con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216i
VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la direzione
del Setore Servizi alla Personai
DATO ATTO nelle scuole dellainfanzia Isttuto Francesca Morvillo Falcone di Caorle ed Isttuto Virginia Romiat di San
Giorgio di Livenza, il comune di Caorle gestsce in amministrazione direta le rispetve mensei
VISTA la necessità di efetuare, per laanno 2022, una monitoraggio sullaefcacia del piano di autocontrollo alimentare
( h.a.c.c.p.) in vigore presso questo Comune, atraverso una serie di analisi su campionament, in partcolaree

• n. 12 MICRORGANISMI MESOFILI A 30 Ci
• n. 12 ESCHERICHIA COLI b-GLUCURONIDASI POSITIVIi 
• n.  9 SALMONELLA SPP i
• n.  6 STAFILOCOCCHI COAGULASI POSITIVI i
• n. 3 LISTERIA MONOCYTOGENES

e n. 1 atvità di consulenza e formazione delle maestranze dei rispetvi isttut Francesca Morvillo Falcone di Caorle ed
Virginia Romiat di San Giorgio di Livenza e refetorio Scuola Palladio di Caorlei 
VISTO laart.  1  comma 450 della  L.  n.  296/2006,  come modifcato dallaart.  1  comma 130 della  L.  n.  145/2018 che
prevede laesenzione dal ricorso allaacquisto in MEPA quando laimporto dellaafdamento sia inferiore ad Euro 5.000,00
più IVAi
ACCERTATO che non risultano present nel sito degli acquist in rete per le pubbliche amministrazioni (CONSIP – MEPA)
servizi comparabili come nella fatspecie sopra citatai
RITENUTO di  provvedere  alla  verifca di  cui  sopra  per  garantre  le  condizioni  di  igiene e sicurezza  alimentare  con
laaggiudicazione mediante afdamento diretoi
VISTO il  preventvo di spesa fornito  dalla dita specializzata Isttuto Zooproflatco Sperimentale delle Venezie,  Ente
Sanitario  di  Dirito  Pubblico  con  sede  a  Legnaro  (PD),  Viale  DellaUniversità  n.  10,  PI  00206200289,  con  nota  pec
recepita  al  nostro  protocollo  n.  40337  del  26.10.2022,  la  quale  si  è  resa  disponibile  ad  efetuare  laintervento  in
parola al prezzo omnicomprensivo di € 581,66 Iva compresai
RITENUTO di procedere con laafdamento direto alla dita Isttuto Zooproflatco Sperimentale delle Venezie,  Ente
Sanitario  di  Dirito  Pubblico  con  sede  a  Legnaro  (PD),  viale  DellaUniversità  n.  10,  PI  00206200289i
VISTO il numero di gara atribuito dalla Autorità per la Vigilanza sui Contrat Pubblici CIG n. Z5A384ED5Fi
VITO il Durc On line  prot. n.  35036474  con scadenza validità il 10.02.2023 nel quale si atesta nei confront della dita
novellata, la regolarità nei confront di INPS e INAIL della stessai
VISTIe

• laart.  4  del  D.  Lgs.  30.03.2001,  n.  165  come  successivamente  modifcato  ed  integratoi
gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

• lo Statuto comunalei
• il vigente Regolamento generale sullaordinamento degli Ufci e dei Servizii
• il vigente Regolamento di Contabilitài
• il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i

DETERMINA



1)  per  i  motvi  espressi  in  narratva  di  provvedere,  per  laanno  2022,  ad  afdare  alla  dita  specializzata  Isttuto
Zooproflatco  Sperimentale  delle  Venezie,  Ente  Sanitario  di  Dirito  Pubblico  con  sede  a  Legnaro  (PD),  Viale
DellaUniversità  n.  10,  PI  00206200289,  un  servizio  di  monitoraggio  sullaefcacia  del  piano  di  autocontrollo
alimentare  (h.a.c.c.p.)  in  vigore  presso  questo  Comune  atraverso  una  serie  di  campionature  su  superfci  e
aliment, come in premessa indicato, al prezzo onnicomprensivo di € 581,66i
2) di impegnare, per le motvazioni sopra esposte, la spesa complessiva di € 581,66 IVA inclusa, al soggeto Isttuto
Zooproflatco  Sperimentale  delle  Venezie,  Ente  Sanitario  di  Dirito  Pubblico  con  sede  a  Legnaro  (PD),  viale
DellaUniversità n. 10, PI 00206200289, scaturente dal presente atoi
3) di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di  cui allaallegato n.  4/2 del
decreto  legislatvo  118/2011  e  successive  modifcazioni,  in  considerazione  dellaesigibilità  della  medesima,
imputandola  al  presente  esercizio  2022  in  applicazione  del  principio  di  scadenza  dellaobbligazione  giuridica  come
da tabellae

esercizio importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

2022 581,66 1417010 4 1 1 103
 i
4)  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatvo  n.  33/2013  –  c.d.
“Amministrazione trasparente”i
5)  di  dare  ato  che  il  controllo  preventvo  di  regolarità  amministratva  richiesto  dallaart.  147  bis  del  TUEL  e
atestante  la  regolarità  e  la  corretezza  dellaazione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito
contestualmente allaadozione del presente provvedimentoi
6) di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dellaadozione di un
provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbilità  dei  conseguent pagament con gli  stanziament di  bilancio,
nonché  il  momento  di  esigibilità  della  stessa,  si  atesta  che  la  presente  obbligazione  giuridica  si  perfezionerà  e
diverrà  esigibile  nel  corso  della  esercizio  2022  come  specifcato  nella  tabella  sopra  richiamatai
8) di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento a servizio avvenuto.

Il Responsabile
Settore Serviiii alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 04/11/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.296 del 04/11/2022

04/11/2022Data: Importo: 581,66

Oggetto: MONITORAGGIO EFFICACIA PIANO AUTOCONTROLLO ALIMENTARE H.A.C.C.P. NELLE MENSE SCOLASTICHE ANNO
2022. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A384ED5F

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 104.150,00
85.906,88

581,66
86.488,54
17.661,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.000,00

0,00

581,66

581,66

Disponibilità residua: 418,34

Capitolo: 1417010

Oggetto: ADEGUAMENTI  ALLE NORMATIVE SCOLASTICHE E DI PRIMA
INFANZIA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994737/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994737/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994737/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021811 - ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE - ENTE SANITARIO DI DIRITTO PUBBLICOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 07/11/2022

Z5A384ED5FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 08/11/2022


